

شهید سید حسن نصرانی اندیشه‌ای جهانی داشت



دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی تأکید کرد: شهید سید حسن نصرانی اندیشه بسیار بزرگی داشت و از شخصیت‌های بزرگی بود که جهانی فکر می‌کرد.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین حمید شهریار، دبیرکل مجمع در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی برنامه به افق فلسطین، با اشاره به اینکه از سال 1398 از سوی رهبر معظم انقلاب به دبیرکل مجمع تقریب منصوب شده است، گفت: در این مدت 2 ملاقات با شهید سید حسن نصرانی داشتم که هرکدام نزدیک به 5 ساعت به طول انجامید. اولین ملاقات او آخر سال 1399 و دومین ملاقات هم در جریان جنگ اتفاق افتاد و من در ایشان شخصیتی کاریزماتیک و دارای تأثیر معنوی دیدم که می‌توانست در عمق جان مخاطب نفوذ کند.



وی ادامه داد: در ملاقات اول 2 مطلب را خدمت سید حسن نصرالله بیان کردم. اولین مطلب درباره 3 نوع فناوری یعنی فناوریهای اطلاعات، زیستی و ژنتیک بود که برای ایشان توضیح دادم و عقیده داشتم که کسانی که در حوزه فناوری نظامی کار میکنند حتما باید از تلفیق این 3 نوع فناوری در جنگهای آینده بشری استفاده کنند.

دکتر شهریاری درباره دیدار دوم گفت: به شهید نصرالله عرض کردم که در مدت 8 ماه کرونا بر روی اندیشههای امام خمینی و رهبر انقلاب و آیات و روایات مقبول شیعه و سنی کار کردم و به ایده امت واحد و اتحادیه کشورهای اسلامی در 4 گام رسیدم؛ به طوری که ما میتوانیم اتحادیه کشورهای اسلامی مبتنی بر امت واحد را تشکیل دهیم و مرزها کمرنگ شود و پول واحد برای همه کشورهای اسلامی ایجاد شود. این 4 گام عبارت بود از عدم تفرقه، همکاری در جهان اسلام، هم افزایی و در نهایت اسلامی شدن؛ که همه این گامها امت واحد را تشکیل میدهند و در رأس این هرم اتحادیه کشورهای اسلامی قرار دارد.

وی افزود: سید حسن نصرالله پس از توضیحات کوتاه من، نزدیک 45 دقیقه درباره این ایده و ضرورت توسعه آن صحبت کرد و گفت که این ایده شما نیست بلکه فکر امام خمینی است و در جلد یک صحیفه امام ایده اتحادیه اسلامی وجود داشته است.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی ادامه داد: سید حسن نصرالله دربارہ شیعیان لبنان تاریخچه ای را بیان کرد و گفت که شیعه در قیل از انقلاب اسلامی به عنوان یک گروه جاافتاده در جهان اسلام نبود ولی امروز شاهد هستیم که شیعه در جهان اسلام عزت پیدا کرده و علت آن انقلاب اسلامی و نگاه امام خمینی و رهبر انقلاب به جهان و جهانی فکر کردن و اثرگذار بودن در سطح جهانی است. وی همچنین جنگ 33 روزه لبنان را نیز یکی دیگر از عوامل شناخته شدن شیعه در سطح جهان عنوان کرد که موجب شد عزت عربی به عربها بازگردد.

وی با اشاره به اینکه در حاشیه ی مراسم تشییع پیکر شیخ احمد الزین در لبنان با شهید نصرالله ملاقات کرد، افزود: سید حسن در این ملاقات درباره شخصیت شیخ احمد الزین که از علمای اهل سنت بود صحبت کرد و علمای اهل سنت را به 2 دسته تقسیم کرد. یک دسته کسانی بودند که با امام و مقام معظم رهبری بیعت کردند یعنی با اینکه اهل سنت بودند اما بصیرتی داشتند که متوجه شدند امام در عصر حاضر چه تحولی در آینده ایجاد خواهد کرد و خود را ملتزم می دانستند که با ایشان بیعت کنند. این دسته از علما در مراسمات علنی بیعت خود را به وضوح ابراز می کردند و شجاعت داشتند که پای کار بایستند و از امام و رهبری حمایت کنند. دیگر اینکه در برابر اصحاب زور پایداری و مقاومت داشتند و همین مسئله باعث شد که این علما در جامعه اهل سنت در گوشه قرار بگیرند و حمایت مردمی و مالی و نهادی را از دست بدهند و تنها شوند. شیخ احمد الزین نیز یکی از این علما و از شخصیت های نادر اهل سنت بودند.

دکتر شهریاری درباره توصیه های شهید سید حسن نصرالله خاطرنشان کرد: یکی از نکات سودمندی که ایشان برای ما توضیح می داد و چراغ راهی برای تعامل با اهل سنت بود، این بود که می گفت ما پروژه شیعه سازی نداریم، این اتهامی است دشمن به ما می زند. او همچنین می گفت یک اتفاق مهمی که باعث شد اتهام شیعه سازی از ما برطرف شود، کمک سپاه پاسداران به حماس و اخوانی های اهل سنت بود که موجب شد ما از اتهام شیعه سازی مبرا شویم..

وی تأکید کرد: شهید نصرالله اندیشه بسیار بزرگی داشت و یکی از شخصیت های بزرگی بود که جهانی فکر می کرد، به طوری که من بعد از امام خمینی و رهبر معظم انقلاب شخصیتی با چنین اندیشه جهانی سراغ نداشتم.

دکتر شهریاری در پایان درباره نظر شهید نصرالله درباره غزه گفت: ایشان درباره غزه این نظر را داشت که ما سربازان یک جبهه هستیم که باید در کنار اهل سنت قرار بگیریم و به همدیگر کمک کنیم. چرا که دشمن بسیار قوی است. لذا ما جز با اتحاد و یکپارچگی نمی توانیم کاری از پیش ببریم.

